дело № 5-601/32-537/24
УИД 26МS0107-01-2024-003920-68
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 ноября 2024 года                                                                                   г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 9 Промышленного района г. Ставрополя Пузанова Е.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 9 Промышленного района г. Ставрополя дело об административном правонарушении в отношении Пампура *** в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.14.1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:
07.11.2024г. в отношении Пампура А.Н. составлен протокол об административном правонарушении 26 АВ № 0613333 о том, что он 07.11.2024г. в 16 часов 20 минут, находясь по адресу: г. Ставрополь, ул. Тухачевского в близи дома 30/1, осуществлял предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, чем допустил нарушение требований ст. 23 ГК РФ.
Пампура А.Н.  в судебное заседание не явился, согласно отчета об отправке СМС, Пампура А.Н. с его согласия, надлежаще извещен о времени и месте судебного разбирательства.

От Пампура А.Н. не поступало ходатайств об отложении рассмотрения дела. При таких обстоятельствах мировой судья полагает возможным рассмотреть данное дело в отсутствие Пампура А.Н., в соответствии со ст. 25.1 ч.2 КоАП РФ.

Мировой судья, исследовав материалы дела, приходит к следующему.

  Часть 1 статьи 14.1 КоАП предусматривает административную ответственность за осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 14.17.1 КоАП РФ.

          Факт правонарушения полностью и объективно подтверждается следующими материалами дела: протоколом 26 АВ № 0613333 от 07.11.2024г.; письменными объяснениями Пампура А.Н. занесенными в текст протокола об административном правонарушении от 07.11.2024г., в которых он указал: «согласен» и поставил свою подпись; объяснениями Пампура А.Н. от 07.11.2024г.; протоколом осмотра места совершения происшествия от 07.11.2024г.; фото таблицей к протоколу от 07.11.2024г.; справкой; рапортом сотрудника полиции от 07.11.2024г.
Таким образом, вина Пампура А.Н. в совершении правонарушения полностью доказана.

Исходя из представленных доказательств, действия Пампура А.Н.  необходимо квалифицировать по ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, как осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 14.17.1 КоАП РФ.

При назначении наказания Пампура А.Н. мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено, в связи с чем, считает возможным назначить ему административное наказание в виде штрафа в пределах санкции данной статьи.

Руководствуясь статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

      Пампура *** признать виновным в совершении административного правонарушения по ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.

Административный штраф в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ должен быть оплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН 2634051915, КПП  26340100, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, Казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет), Единый казначейский счет: 40102810345370000013 (поле Корр.счет банка), ОКТМО 07 701 000,   КБК 008 1 16 01143 01 9000 140, УИН 0355703701075006012414157.

Документ об оплате штрафа представить по адресу: г. Ставрополь,
ул. Ленина, д. № 221, каб. 216, либо по электронной почте e-mail: promstv@stavmirsud.ru.
  Постановление может быть обжаловано в Промышленный районный суд г. Ставрополя через мирового судью судебного участка № 9 Промышленного района г. Ставрополя в течение 10 дней с момента вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                     Е.Н. Пузанова